GERENCIA REGIONAL DE BRASILIA

PORTARIA Nº 106/2024, de 25 de setembro de 2024

A Diretora da Gerência Regional de Brasília, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere a
Portaria n° 2.872, publicada no Diário Oficial da

União de 20 de novembro de 2017, e
considerando a necessidade de conferir

organicidade ao processo seletivo da
Especialização em Educação Popular em Saúde da

Escola de Governo Fiocruz Brasília,

RESOLVE

1.0 - PROPÓSITO
1.1 - Instituir a Comissão de Seleção e designar seus membros, no âmbito do processo seletivo para ingressantes no
ano letivo de 2025 para a Especialização em Educação Popular em Saúde, coordenada pela Gerência Regional de
Brasília.

2.0 - OBJETIVO
2.1 - A Comissão de Seleção tem por objetivo organizar e coordenar todas as atividades referentes ao processo
seletivo para ingresso na Especialização em Educação Popular em Saúde, que terá uma oferta nacional, com turmas
em todas as regiões do país, com vistas ao ingresso de novos(as) educandos(as) no ano letivo de 2025.

3.0 - COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO

 NOME INSTITUIÇÃO SIAPE
Membro e responsável pela Comissão Osvaldo Peralta Bonetti Fiocruz Brasília 3829696
Membro Maria Rocineide Ferreira da Silva Ministério da Saúde

(SEI Fiocruz nº 4288279)

3356681

Membro Etel Matielo Ministério da Saúde

(SEI Fiocruz nº 4288314)

1538057

Membro Vanira Matos Pessoa

Fiocruz Ceará

(SEI Fiocruz nº 4284800)

1992814

Membro Lilian Silva Gonçalves

Ministério da Saúde

(SEI Fiocruz nº 4288287) 2750538

4.0 - VIGÊNCIA
4.1 - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por MARIA FABIANA DAMASIO PASSOS, Diretora, em
25/09/2024, às 09:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Portaria GEREB 106/2024 (4288351)         SEI 25027.000002/2024-15 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4288351 e o
código CRC D4AF0736.

Referência: Processo nº 25027.000002/2024-15 SEI nº 4288351

Portaria GEREB 106/2024 (4288351)         SEI 25027.000002/2024-15 / pg. 2

http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria GEREB 106/2024 (4288351)